

PATTO TERRITOR.LE DELLO STRETTO SPA

Bilancio di esercizio al 31-12-2019

Dati anagrafici	
Sede in	VIA DEL GELSOMINO N. 32, 89100 REGGIO DI CALABRIA (RC)
Codice Fiscale	02023770809
Numero Rea	RC 144021
P.I.	02023770809
Capitale Sociale Euro	-
Forma giuridica	SOCIETA' PER AZIONI
Settore di attività prevalente (ATECO)	829999
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2019	31-12-2018
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	1.748	2.483
Totale immobilizzazioni (B)	1.748	2.483
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	273.217	255.804
esigibili oltre l'esercizio successivo	14.235	14.235
Totale crediti	287.452	270.039
IV - Disponibilità liquide	8.655	6.013
Totale attivo circolante (C)	296.107	276.052
Totale attivo	297.855	278.535
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	108.341	108.341
IV - Riserva legale	1.331	1.268
VI - Altre riserve	1	(1)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(30.251)	(30.505)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	609	317
Totale patrimonio netto	80.031	79.420
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	7.989	7.075
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	135.964	113.017
esigibili oltre l'esercizio successivo	73.871	79.023
Totale debiti	209.835	192.040
Totale passivo	297.855	278.535

Conto economico

	31-12-2019	31-12-2018
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	40.279	74.116
5) altri ricavi e proventi		
altri	5.152	8.330
Totale altri ricavi e proventi	5.152	8.330
Totale valore della produzione	45.431	82.446
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	38
7) per servizi	17.051	31.446
8) per godimento di beni di terzi	7.200	7.200
9) per il personale		
a) salari e stipendi	11.315	29.703
b) oneri sociali	4.421	9.049
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	982	2.362
c) trattamento di fine rapporto	934	2.362
e) altri costi	48	-
Totale costi per il personale	16.718	41.114
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	735	735
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	735	735
Totale ammortamenti e svalutazioni	735	735
14) oneri diversi di gestione	3.066	1.061
Totale costi della produzione	44.770	81.594
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	661	852
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	2	155
Totale interessi e altri oneri finanziari	2	155
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(2)	(155)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	659	697
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	50	380
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	50	380
21) Utile (perdita) dell'esercizio	609	317

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2019

Nota integrativa, parte iniziale

PREMESSA – CONTENUTO E FORMA DEL BILANCIO

Il Bilancio, documento unitario ed organico, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto conformemente agli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile.

Il Bilancio è stato compilato nella forma abbreviata e non è stata redatta la relazione sulla gestione; a tale fine si dichiara che la società non risulta essere controllata da altre società e pertanto non possiede, sia direttamente che indirettamente, quote od azioni di società controllanti.

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2019 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del periodo precedente, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

Gli importi indicati nella presente nota integrativa, ove non espressamente evidenziato, sono esposti in unità di Euro.

Per la redazione del bilancio sono stati osservati i criteri indicati nell'art. 2426 del c.c.

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata tenendo conto del principio di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto del principio di prevalenza della sostanza economica, dell'elemento dell'attivo e del passivo considerato, sulla forma giuridica.

Ogni posta di bilancio segue il nuovo principio della rilevanza desunto dalla direttiva 2013/34 secondo cui "*è rilevante lo stato dell'informazione quando la sua omissione o errata indicazione potrebbe ragionevolmente influenzare le decisioni prese dagli utilizzatori sulla base del bilancio dell'impresa*". E' stato altresì seguito il postulato della competenza economica per cui l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente e attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti finanziari (incassi e pagamenti).

Si è tenuto conto, ove necessario, dei principi contabili **pubblicati da OIC ed aggiornati a seguito delle novità introdotte dal D.Lgs. 139/2015, che recepisce la Direttiva contabile 34/2013/UE.**

Si segnala che è stato utilizzato il maggior termine dei 180 giorni per l'approvazione del bilancio di esercizio 2019, facendo seguito alla emergenza sanitaria generata dal COVID-19.

Criteria di valutazione

Valutazione delle attività e passività in moneta diversa dall'euro

Non ve ne sono.

Immobilizzazioni immateriali

Non ve ne sono.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono originariamente iscritte al costo di acquisto o di produzione.

Il costo d'acquisto include gli oneri accessori ed è rettificato delle rivalutazioni monetarie effettuate ai sensi di legge.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al netto dei rispettivi ammortamenti cumulati. Questi vengono imputati al conto economico in modo sistematico e costante, sulla base di aliquote ritenute rappresentative della stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione dei cespiti (sulla base delle aliquote fiscalmente consentite dal D.M. 31 dicembre 1988 per i cespiti acquistati a partire dall'esercizio 1989 e dal D.M. 29 ottobre 1974 per quelli acquistati negli esercizi precedenti).

Immobilizzazioni finanziarie

Non ve ne sono.

Rimanenze

Non ve ne sono

Crediti e debiti

I *crediti* sono iscritti al presunto valore di realizzo. In caso di variazioni, l'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione l'anzianità dei crediti e le condizioni economiche generali di settore.

I *debiti* sono esposti al loro valore nominale.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Non ve ne sono.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale, in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi.

Fondi Per Rischi Ed Oneri

Non vi sono importi iscritti in bilancio

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è determinato in conformità di quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile e dai contratti di lavoro vigenti e copre le spettanze dei dipendenti maturate alla data del bilancio.

Tale passività è soggetta a rivalutazione come previsto dalla normativa vigente.

Conti D'ordine

Non ve ne sono.

Costi e ricavi

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti. I ricavi e i proventi sono iscritti al netto dei resi, degli sconti, abbuoni e premi nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

I costi e gli oneri sono iscritti al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con l'acquisto dei beni o delle prestazioni.

Dividendi

I Dividendi sono contabilizzati nell'esercizio in cui sono stati deliberati. Per l'esercizio in corso non sono stati deliberati dividendi.

Imposte

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri di imposta da assolvere, in applicazione della vigente normativa fiscale; il debito previsto, tenuto conto degli anticipi versati e delle ritenute d'acconto subite a norma di legge, viene iscritto nella voce "Debiti Tributarî" nel caso risulti un debito netto e nella voce crediti tributarî nel caso risulti un credito netto.

In caso di differenze temporanee tra le valutazioni civilistiche e fiscali, viene iscritta la connessa fiscalità differita. Così come previsto dal principio contabile OIC 25, le imposte anticipate, nel rispetto del principio della prudenza, sono iscritte solo se sussiste la ragionevole certezza del loro futuro recupero.

Eventuali variazioni di stima (comprese le variazioni di aliquota) vengono allocate tra le imposte a carico dell'esercizio.

Non sono effettuati accantonamenti di imposte differite a fronte di fondi o riserve tassabili a causa delle scarse probabilità di distribuire la riserva ai soci.

Operazioni di locazione finanziaria

Non ve ne sono.

Correzione di errori rilevanti

Non vi sono correzioni di errori rilevanti

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	22.010	22.010
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	19.527	19.527
Valore di bilancio	2.483	2.483
Variazioni nell'esercizio		
Ammortamento dell'esercizio	735	735
Totale variazioni	(735)	(735)
Valore di fine esercizio		
Costo	22.010	22.010
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	20.262	20.262
Valore di bilancio	1.748	1.748

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Non risultano movimentazioni delle immobilizzazioni immateriali.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Costi d'impianto e di ampliamento

Non ve ne sono.

Rettif.Imm.Immat.durata indetermin.

Non sono state operate svalutazioni per perdite durevoli di immobilizzazioni materiali e immateriali.

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Gli ammortamenti sono calcolati in maniera costante e sistematica utilizzando le seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente:

Amm.ti Ordinari

fabbricati 0.%

impianti e macchinari 20%

attrezzature industriali e commerciali 20%

Non sono state modificate le aliquote di ammortamento nel corso dell'esercizio.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio			
Costo	525	21.485	22.010
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	220	19.307	19.527
Valore di bilancio	305	2.178	2.483

	Impianti e macchinario	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Variazioni nell'esercizio			
Ammortamento dell'esercizio	63	672	735
Totale variazioni	(63)	(672)	(735)
Valore di fine esercizio			
Costo	525	21.485	22.010
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	283	19.979	20.262
Valore di bilancio	242	1.506	1.748

Attivo circolante

Rimanenze

Rimanenze

Non ve ne sono.

	Variazione nell'esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	0
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0
Lavori in corso su ordinazione	0
Prodotti finiti e merci	0
Acconti	0
Totale rimanenze	0

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti specifica indicazione della natura e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche.

Inoltre i Crediti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	247.183	17.552	264.735	264.735	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	2.658	99	2.757	2.757	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	20.198	(238)	19.960	5.725	14.235
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	270.039	17.413	287.452	273.217	14.235

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Della tabella sottostante viene specificato il dettaglio:

Altri crediti pari ad euro 19.960 e' cosi composta

Crediti vs Societa' per Collaudi/Convenzioni euro 14.235

Crediti vs Inail euro 109;

Acconti a Fornitori 4.886;

Altri crediti verso altri 730

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Crediti con obbligo di retrocessione a termine

Non ve ne sono.

Disponibilità liquide**Variazioni delle disponibilità liquide**

La composizione della voce Disponibilità liquide e la variazione rispetto al precedente esercizio è analizzata nel prospetto seguente:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	2.072	(2.048)	24
Denaro e altri valori in cassa	3.941	4.690	8.631
Totale disponibilità liquide	6.013	2.642	8.655

Il valore di euro 24,00 rappresenta il saldo del Banco di Napoli conto corrente n. 0027/14464 al 31 Dicembre 2019 comprensivo del costo di competenza relativo alle spese tenuta conto ed interessi al 31 Dicembre 2019.

Il valore di euro 8.631, rappresenta il valore della cassa al 31.12.2019 comprensivo delle variazioni effettuate nel corso dell'anno.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Voci patrimonio netto

Di seguito il prospetto delle variazioni che hanno interessato le voci del Patrimonio netto.

Rispetto al 31/12/2019 il capitale sociale è rimasto invariato

La riserva legale risulta incrementata di euro 64 per effetto dell'accantonamento dell'utile conseguito nell'esercizio 2018 in esecuzione della delibera assembleare del 18/06/2019.

le Perdite portate a nuovo risultano decrementate di euro 254 dovute alla copertura con utilizzo parziale o totale di utile dell'anno precedente deliberato dall'assemblea ordinaria del 18/06/2019.

L' Utile d'esercizio al 31/12/2019 ammonta ad euro 609 rispetto ad un utile dell'esercizio precedente di euro 317

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	108.341	0	0	0	0	0		108.341
Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	0	0	0	0	0		-
Riserve di rivalutazione	-	0	0	0	0	0		-
Riserva legale	1.268	0	0	0	0	0		1.331
Riserve statutarie	-	0	0	0	0	0		-
Altre riserve								
Riserva straordinaria	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-	0	0	0	0	0		-
Riserva azioni o quote della società controllante	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti in conto capitale	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti a copertura perdite	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	0	0	0	0	0		-
Riserva avanzo di fusione	-	0	0	0	0	0		-
Riserva per utili su cambi non realizzati	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da conguaglio utili in corso	-	0	0	0	0	0		-
Varie altre riserve	(1)	0	0	0	0	0		1
Totale altre riserve	(1)	0	0	0	0	0		1
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	0	0	0	0	0		-
Utili (perdite) portati a nuovo	(30.505)	0	0	0	0	0		(30.251)
Utile (perdita) dell'esercizio	317	0	0	0	0	0	609	609
Perdita ripianata nell'esercizio	-	0	0	0	0	0		-
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	0	0	0	0	0		-

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Totale patrimonio netto	79.420	0	0	0	0	0	609	80.031

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo
Capitale	108.341
Riserva legale	1.331
Altre riserve	
Varie altre riserve	1
Totale altre riserve	1
Totale	109.673

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

Fondi Rischi ed Oneri

Non ve ne sono

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Variazioni nell'esercizio					
Accantonamento nell'esercizio	0	0	0	0	0
Utilizzo nell'esercizio	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	0	0	0

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Trattamento fine rapporto

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2019 verso i dipendenti in forza a tale data.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	7.075
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	934
Totale variazioni	934
Valore di fine esercizio	7.989

Debiti

Debiti

I Debiti verso i fornitori sono iscritti al netto degli sconti commerciali;

La voce Debiti tributari accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).

Nella voce debiti tributari sono iscritti debiti per imposta IRES, pari a euro 50;

Irap per euro ZERO

Inoltre i Debiti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

Si segnala che sono stati stralciati dal bilancio debiti per euro 5.152 in quanto non più esigibili.

Variazioni e scadenza dei debiti

Debiti oltre 5 anni

Non ve ne sono

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Acconti	3.429	3.477	6.906	6.906	-
Debiti verso fornitori	116.955	7.689	124.644	52.001	72.643
Debiti tributari	30.490	908	31.398	31.398	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.752	4.036	10.788	10.788	-
Altri debiti	34.414	1.685	36.099	34.871	1.228
Totale debiti	192.040	17.795	209.835	135.964	73.871

La voce altri debiti per euro 36.099 altri debiti e' cosi' composta:

- Debiti vs dipendenti euro 25.519

- Debiti vs CCIA euro 510

- Debiti per canoni di locazione da corrispondere euro 7.800

-Altri debiti euro 1.042

La voce altri debiti oltre dodici mesi di euro 1.228 è così composta:

- Debiti vs Agente di Riscossione Equitalia euro 1.228

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non vi sono debiti assistiti da garanzie reali.

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	209.835	209.835

	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
	Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Obbligazioni	0	0	0	0	0	-
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	-
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	-
Debiti verso banche	0	0	0	0	0	-
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	-
Acconti	0	0	0	0	0	6.906
Debiti verso fornitori	0	0	0	0	0	124.644
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	-
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	-
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	-
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	-

	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
	Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	-
Debiti tributari	0	0	0	0	0	31.398
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	0	0	0	0	10.788
Altri debiti	0	0	0	0	0	36.099
Totale debiti	0	0	0	0	0	209.835

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Debiti con obbligo di retrocessione a termine

Non ve ne sono.

Ratei e risconti passivi

Ratei e Risconti passivi

Non ve ne sono.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

COMPOSIZIONE RICAVI

	Saldo al 31/12/2018	Variazioni	Saldo al 31/12/2019
A 1) Ricavi, vendite e prestazione	74.116	-33.837	40.279
A 2) Variazioni rimanenze prod.	0	0	0
A 3) Variaz. lav. in cors. su ord.	0	0	0
A 4) Increm. immobil. lav. int.	0	0	0
A 5) Altri ricavi e proventi	8.330	-3.178	5.152
Totale	82.446	-37.015	45.431

DETTAGLIO COSTI PER SERVIZI

	Saldo al 31/12/2018	Variazioni	Saldo al 31/12/2019
Altri costi generali	3.257	3.946	7.203
Manutenzioni	250	1.250	1.500
Pulizie e smaltimento rifiuti	0	0	0
Trasporto e vigilanza	0	0	0
Consulenze tecniche	0	0	0
Servizi industriali	1.671	-100	1.571
Altri costi industriali	0	0	0
Pubblicita' e propag. e rappr.	0	0	0
Rimborso spese	5.250	-5.250	0
Consulenze di marketing	0	0	0
Altri costi per servizi commer	0	0	0
Emolumenti ad Amministratori	3.750	-3.750	0
Postali	0	0	0
Consulenze e prest. profess.	8.268	-6.768	1.500
Assicurazioni	0	277	277
Rimb. spese a pers.le di strut	0	0	0
Lavorazioni esterne	0	0	0
Compenso al collegio sindacale	9.000	-4.000	5.000
Totale	31.446	-14.395	17.051

DETTAGLIO COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI

	Saldo al 31/12/2018	Variazioni	Saldo al 31/12/2019
Canoni di locazione	0	0	0
Canoni leasing	0	0	0
Fitti passivi	7.200	0	7.200
Totale	7.200	0	7.200

DETTAGLIO COSTI DEL PERSONALE

	Saldo al 31/12/2018	Variazioni	Saldo al 31/12/2019
Salari e stipendi	29.703	-18.388	11.315
Oneri sociali	9.049	-4.628	4.421
Trattamento fine rapporto	2.362	-1.428	934
Trattamento quiescenza e sim.	0	0	0
Altri costi	0	48	48
Totale	41.114	-24.396	16.718

MOVIMENTI IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

	Costo Storico	Rivalutazioni	Totale	Fondo	Svalutazioni	Altro	Saldo al 31/12
			immobilizzazioni	ammortamento			/2019
Terreni e Fabbricati	0	0	0	0	0	0	0
Impianti e macchinari	525	0	525	283	0	0	242

Attrezzature ind. e Commerc.	0	0	0	0	0	0	0
Altri beni	21.484	0	21.484	19.978	0	0	1.506
Imm. in corso e acconti	0	0	0	0	0	0	0
Totale	22.009	0	22.009	20.261	0	0	1.748

COMPOSIZIONE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

	Saldo al 31/12/2018	Variazioni	Ammortamenti dell'esercizio	Saldo al 31/12/2019
Terreni e fabbricati	0	0	0	0
Impianti e macchinari	305	0	63	242
Attrezzature ind. e commerc.	0	0	0	0
Altri beni	2.178	0	672	1.506
Imm. mat. in corso e acconti	0	0	0	0
Totale	2.483	0	735	1.748

TABELLA AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

	Saldo al 31/12/2018	Variazioni	Saldo al 31/12/2019
Terreni e fabbricati	0	0	0
Impianti e macchinari	63	0	63
Attrezzature industr. e commerc.	0	0	0
Altri beni materiali	672	0	672
Totale	735	0	735

TABELLA IMPOSTE SUL REDDITO

	Saldo al 31/12/2018	Variazioni	Saldo al 31/12/2019
Imposte correnti	380	-330	50
Imposte differite	0	0	0
Imposte anticipate	0	0	0
Totale	380	-330	50

COMPENSI COLLEGIO SINDACALE

	Saldo al 31/12/2019
Amministratori	0
Collegio sindacale	5.000
Totale	5.000

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Ripartizione dei ricavi

I ricavi derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale. L'importo di euro 40.279 relativo a prestazioni di servizio fatturate in Italia è così divisibile:

- euro 15.277 per prestazioni di consulenza rese a Società e Ditte individuali
- euro 25.002 per prestazioni rese a favore della Pubblica Amministrazione

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Altri	2
Totale	2

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Rilevazione Imposte correnti anticipate e differite

Non vi sono contabilizzazioni di imposte anticipate e/o differite. La rilevazione delle imposte e' relativa ad IRES corrente per euro 50

L'andamento dei ricavi e dei costi è costante, non vi sono stati costi straordinari che hanno pesato sul risultato economico di esercizio.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Impegni e garanzie

Non esistono impegni non risultanti dallo stato patrimoniale

Nota integrativa, parte finale

Note Finali

Con le premesse di cui sopra e precisando che il presente bilancio è stato redatto con la massima chiarezza possibile per poter rappresentare in maniera veritiera e corretta, giusto il disposto dell'articolo 2423 del Codice Civile, la situazione patrimoniale e finanziaria della Vostra Società, nonché il risultato economico dell'esercizio, Si propone di approvare il Bilancio di esercizio, così come composto.

Specificatamente per quanto attiene la destinazione dell'utile di esercizio di Euro 609,00 mediante il 20 per cento a riserva legale e la restante parte a parziale copertura delle perdite presenti in bilancio.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

dott. Giancarlo Mamone

Dichiarazione di conformità del bilancio

La sottoscritta De Lorenzo Stefania, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, incaricata dalla società ai sensi dell'articolo 31 commi 2 quater e 2 quinquies della legge 24 novembre 2000 n. 240, dichiara che il presente documento e' conforme all'originale depositato presso la societa'

Firma

Stefania De Lorenzo